
 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 

  

IL RETTORE 

 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca" dell’Università degli Studi di 

Palermo, emanato con decreto rettorale n. 3900 del 09/09/2022 ed in particolare l'art. 11; 

VISTO il proprio Decreto n. 6538 del 03/07/2024 con il quale è stato emanato il bando di 

concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso 

l'Università degli Studi di Palermo – A. A. 2024/2025; 

VISTA la PEC n. 131076 del 02/08/2024 inviata da un candidato alle ore 19:26, con la quale 

è stata segnalata la mancata operatività della procedura online per l’acquisizione delle istanze 

di partecipazione per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa 

presso l'Università degli Studi di Palermo – A. A. 2024/2025; 

VERIFICATO che la procedura per l’acquisizione online delle istanze di partecipazione al 

bando di selezione per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca, ciclo XL, A.A. 2024/2025, 

sede Università degli Studi di Palermo, nella finestra temporale 17:59 - 20:30 del 02/08/2024 

non ha permesso l’acquisizione di ulteriori domande di partecipazione; 

CONSIDERATO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione era 

fissata alle ore 23:59:59 del 02/08/2024 e che le stesse ai sensi dell’art. 6 del D.R. n. 6538 

potevano essere presentate solo attraverso procedura online; 

RAVVISATA la necessità di riaprire i termini per la presentazione delle domande, per garantire 

i 30 gg. richiesti dal comma 2, Art. 8 del DM 226/2021 “Regolamento recante modalità di 

accreditamento delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato 

da parte degli enti accreditati”. 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

Sono riaperti i termini fino alle ore 14:59 del 07/08/2024 per la presentazione delle istanze di 

partecipazione al bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede 

amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo – A. A. 2024/2025 di cui al D.R. n. 

6538 del 03/07/2024. 

 

 

 



 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 

  

 

Art. 2 

Restano in vigore tutte le disposizioni di cui al D.R. n. 6538 del 03/07/2024 per l'ammissione 

ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di 

Palermo – A. A. 2024/2025. 

 

 

 IL RETTORE 

 (Prof. Massimo Midiri) 


		2024-08-06T14:32:47+0000
	Enrico Napoli
	Su delega del Rettore, giusto D.R. del 02.11.2021 n. 4884/2021




